
 
 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 

P08 
Allegato 1 

Rev. 1 
del 10.01.23 

 
Pagina 1 di 2 

 
 

 

Protocollo n. 08 del 27/06/2023  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI ALTRESI’ 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali (Decreto Semplificazioni); 

 la Legge n. 29 luglio 2021, n. 108, Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure (Decreto Semplificazioni bis); 

 le Linee Guida dell’ANAC n. 4 - Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 
e gestione degli elenchi di operatori economici; 

RICHIAMATA la procedura interna P08 per la gestione degli approvvigionamenti; 

RAVVISATA la necessità di approvvigionarsi di un servizio di supporto professionale alla 
conduzione di un audit interno al fine di favorire il mantenimento del sistema di gestione per 
la qualità in conformità alla UNI EN ISO9001/2015, come richiesto dalla funzione “Gestione 
Bandi e Progetti”;  

VALUTATO che, a favore dell’affidamento diretto, depongano ragioni di speditezza ed 
economicità procedurale, in relazione alla natura, all’importo ed alla peculiarità 
dell’esigenza rappresentata e che esistano pertanto i presupposti per l’affidamento diretto 
ad un unico operatore, nel caso di specie l’Azienda Trecon S.R.L. di Ancona, codice fiscale 
02144050420; 
 
RILEVATO che la determinazione della spesa, stimata per un importo massimo di 2.000,00 
oltre accessori di legge, risulta finanziariamente compatibile con i costi di funzionamento di 
FRRB; 

RILEVATO ALTRESI’ l’incarico di supporto alla gestione degli appalti di FRRB affidato in data 
26 maggio 2023 all’azienda Appaltiamo S.R.L. di Trento; 

D E T E R M I N A 

1. di procedere con affidamento diretto previa richiesta di offerta al fornitore Trecon S.R.L. 
di Ancona (art. 36, comma 2, lettera a del D. Lgs. 50/2016); 

2. di adottare quale criterio di scelta del contraente quello del minor prezzo;  
3. di dare atto che la determinazione della spesa è stimata per un importo massimo di € 

2.000,00 oltre accessori di legge. 

                 Il Direttore Generale  


		2023-06-27T17:32:57+0200
	Veronica Comi




